[image: ]

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАСЕДАНИЕ № 28 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 128

«30» мая 2025 года                                                                               пгт. Приазовское

О принятии в муниципальную собственность имущества и постановки на баланс Приазовского муниципального округа Запорожской области

В связи с поступившим от Федерального агенства по управлению государственным имуществом 05.05.2025 № Исх.АШ-03/22009 перечнем объектов, отнесённых к муниципальной собственности Приазовского муниципального округа Запорожской области, руководствуясь Федеральным  конституционным законом  от 04.10.2022 N 7-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской области", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 г. № 2501 "Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной собственности, а также разграничения имущества между Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его муниципальными образованиями", Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Приазовского муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области», Приазовский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Принять в собственность Приазовского муниципального округа Запорожской области недвижимое имущество, согласно приложения 1.
2. Поставить на баланс, указанное в приложении имущество Приазовского муниципального округа.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ»,  разместить его на сайте Правительства Запорожской области https://zo.gov.ru/ официальном сайте Приазовского муниципального округа Запорожской области по адресу https://priazmo.gosuslugi.ru/ и на информационных стендах.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов                                                А.А. Яремович

Глава Приазовского
муниципального округа                                                        А.С. Диковченко

	Приложение 1 к решению Приазовского окружного Совета депутатов
от 30.05.2025 г. № 128

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Площадь имущества, м2

	1.
	Нежилое помещение
	Запорожская область, Приазовский район, пгт. Приазовское, улица Горького, 70, помещение 1
	150,67

	2.
	Нежилое помещение
	Запорожская область, Приазовский район, пгт. Приазовское, улица Покровская, 5-г, помещение 1-А
	372,98

	3.
	Жилое помещение
	Запорожская область, Приазовский район, пгт. Приазовское, улица Горького, 101, квартира 11
	80,7

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg